

KONKURSY HISTORYCZNE, WYKŁADY i PRELEKCJE

Konkursy historyczne TMMP to przedsięwzięcie z kilkudziesięcioletnią już tradycją. Adresowane są one do uczniów wszystkich typów szkół z Miasta Poznania. Tematyka konkursowa jest niezwykle różnorodna: od tematów stricte historycznych, poprzez ekologiczne, na sportowych skończywszy.

Motywnym przewodnim konkursów historycznych TMMP jest wszak zawsze historia; jej percepcja przez dzieci i młodzież.

Wśród wielu propagatorów idei konkursów byli i są nauczyciele, naukowcy, Członkowie TMMP. Pamięć o takich postaciach jak: Izabella Cynkówna - jedna z nauczycielek przed II wojną światową, Irena Winger, prof. Stanisław Nawrocki, Mirosława Meissner, Krystyna Srokówna, Irena Barelkowska, Barbara Polarczyk, przez dziesiątki lat związanych z konkursami historycznymi, na zawsze pozostanie w Towarzystwie. Wielkie zasługi wnieśli też: prof. Andrzej Wyrwa i nauczyciele - Zofia Paszkiewicz i Mirosława Przedpelska.

Dużym osiągnięciem idei tego konkursu jest znaczący dobór corocznej tematyki, która uwzględnia ważne wydarzenia oraz ludzi tworzących historię Poznania.

Obecnie Przewodniczącym Komisji Konkursowej jest Wiceprezes TMMP Pan mgr Mariusz Polarczyk, a w jej skład wchodzi: Pan Krzysztof Gmerek – Sekretarz Komisji oraz Pani Irena Loba – Członkini Komisji.

Finały konkursów historycznych TMMP, podczas których ich uczestnikom wręczane są nagrody oraz pamiątkowe dyplomy, zawsze odbywają się w podniosłej atmosferze i uroczystej oprawie. Uświetniają je rozmaici Artyści, tak profesjonalni, jak i dziecięcy, m. in. zespół flażolecistów ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Swarzędzu, pod opieką Pani mgr Ewy Wieczorek, Członkini Zarządu TMMP.

Autorem dyplomów dla uczestników Konkursu, każdorazowo innych, jest Pan Krzysztof Gmerek.

Profesjonalną dokumentację zdjęciową zapewnia Pan Przemysław Loba.

Z Konkursami Historycznymi doskonale koresponduje, organizowany również od lat przez TMMP, cykl Wykładów Akademickich oraz Prelekcji dra Marka Rezlera. Nie sposób wymienić wszystkich tematów tych jakże ciekawych wykładów i prelekcji, jakie na przestrzeni wielu lat zachwycaly ich audytorium. Wśród tematów prelekcji dra Rezlera znalazły się m. in. takie: Wieści spod szubienicy; Obrazki z Poznania mniej chwalebne; Poznańskie wodotryski, studnie, fontanny; Sienkiewiczowskie pasje nad Wartą; W kręgu spraw poznańskich Bambrów; Poznańska Unter den Linden; Powstańcy i organiczniacy w Wielkopolsce. Kto miał rację?; Udział zarówno we wykładach, jak i prelekcjach jest w pełni darmowy, a ich plan dostępny jest na stronie WWW naszego Towarzystwa. Organizatorem wykładów i prelekcji jest Wiceprezes TMMP Mariusz Polarczyk.

Zadania te realizowane były wielokrotnie ze środków publicznych Miasta Poznania przekazanych w drodze konkursu.

Zdjęcia:

Tabl.1: 1. Rok 2008: Finał Konkursu "450 -lecie Poczty Polskiej". 2-4. Rok 2010: "Finał Konkursu „Dzielnica Zamkowa”".

Tabl.2: 1. Finał Konkursu 2011 "Akademicki Poznań". 2. Finał Konkursu 2011 "Akademicki Poznań". 3. Finał Konkursu 2011 "Akademicki Poznań". 4. Finał Konkursu 2012 "Jestem Sportowcem z Poznania, z Wielkopolski".

Tabl.3: 1. Finał Konkursu 2012 "Jestem Sportowcem z Poznania, z Wielkopolski". 2. Finał Konkursu 2012 "Jestem Sportowcem z Poznania, z Wielkopolski". 3. Finał Konkursu 2014 "Poznań i Wielkopolska w latach 1919-1939 - Fakty, Ludzie, Wydarzenia". 4. Finał Konkursu 2014 "Poznań i Wielkopolska w latach 1919-1939 - Fakty, Ludzie, Wydarzenia".

Tabl.4: 1. Finał Konkursu 2014 "Poznań i Wielkopolska w latach 1919-1939 - Fakty, Ludzie, Wydarzenia". 2. Finał Konkursu 2014 "Poznań i Wielkopolska w latach 1919-1939 - Fakty, Ludzie, Wydarzenia". 3. Finał Konkursu 2014 "Poznań i Wielkopolska w latach 1919-1939 - Fakty, Ludzie, Wydarzenia". 4. Finał Konkursu 2014 "Poznań i Wielkopolska w latach 1919-1939 - Fakty, Ludzie, Wydarzenia".